
Bliv social- og sundhedshjælperelev i Fredericia og
Kolding Kommune

Har du lyst til et job, hvor du hver dag er med til at gøre en forskel for andre mennesker, hvor du
danner relationer til hver enkelt borger? Så er social- og sundsuddannelsen måske noget for dig?
Uddannelsesstart 3. februar 2025 på Social- og Sundhedsskolen.
Alt du skal vide og have klar inden, du søger
Du kan blive optaget på uddannelsen, hvis du opfylder følgende krav:
Du kan blive optaget på uddannelsen, hvis du opfylder følgende krav:

Bestået Grundforløb 2 SSH efter august 2015, eller hvis du har STX, HF eller tilsvarende.●

Du skal have et gyldigt brandbekæmpelses- og førstehjælpsbevis.●

Husk at vedhæfte dokumentation, når du søger.
Dokumenter du skal have klar, inden du udfylder og sender din ansøgning online:

Grundforløb 2 bevis eller kompetencekortet fra din uddannelsesbog●

Hvis relevant, udfyldt blanket til voksenløn og godskrivning af oplæring●

Andet dokumentation for uddannelse, beviser og udtalelser●

Om uddannelsen og jobbet
Som social- og sundhedshjælperelev arbejder du med sundhed og trivsel på plejehjem og i
hjemmeplejen. Du får en hverdag med udfordringer og er med til at skabe glæde hos de borgere du
møder. 

Uddannelsen er bygge op af det teoriske og det praktiske, hvor der veksles mellem skole- og
oplæringsperioder.

Når du er færdig med uddannelsesforløbet, er det muligt at læse videre på til fx social- og
sundhedsassistent og derefter videre derefter til fx som eksempelvis sygeplejerske eller
fysioterapeut.
Hvad kan du forvente af os?
Ved opstart har vi planlagt dit forløb og står for at finde oplæringssteder til dig. Du vil blive fulgt
gennem uddannelsen af én uddannelsesvejleder som følger dig fra start til slut og i oplæringerne,
vil du møde vejledere som sammen med dig planlægger oplæringsperioderne. 
Endvidere kan vi tilbyde dig:

Godtgørelse af transportudgifter i skoleperioderne, hvis du har over 10 km til skolen.●

Løn under hele uddannelsen med afvikling af ferie ifølge uddannelsens skole- og

oplæringsplan.

●

En spændende uddannelse, der veksler mellem teori og oplæring. ●

Hvad forventer vi af dig?
Du er imødekommende, serviceminded, har empati og situationsfornemmelse. Det er vigtigt, at du
er mødestabil og viser, at du har lyst til at arbejde med mennesker. Under uddannelsen forventer vi
at du deltager aktivt i dit eget uddannelsesforløb, hvor du viser at du har lyst til at lære.

Endvidere forventer vi, at du er:

Selvstændig og har en positiv indstilling. ●

I stand til at udvikle din evne til at reflektere over det du møder i hverdagen.●

At du kan cykle sikkert i trafikken, da der bruges cykel som transportmiddel i oplæring.●

Alt det praktiske
For at komme i betragtning skal du vedhæfte følgende, når du ansøger:  

Grundforløb 2 bevis eller kompetencekortet fra din uddannelsesbog●

Dette kan du vedhæfte, hvis du finder det relevant:

Brand- og førstehjælpsbeviser●

Ansættelsesbevis fra tidligere arbejdsgiver i faget  ●

Anbefalinger og anden relevant dokumentation  ●

Arbejdstider og transport 
I oplæringen vil du have dagvagter samt i weekender og på helligdage.
Du skal selv kunne transportere dig til oplæringsstederne – også der, hvor offentlig transport ikke



rækker.
Ansættelsesforhold
Løn- og ansættelsesvilkår efter overenskomst med FOA.
Uddannelsen er på 37 timer ugentligt.
Voksenløn: Hvis du er over 25 år og kan dokumentere 1 års relevant erhvervserfaring kan du få
voksenløn, som svarer til omkring 22.000 kr. pr. måned. 
For at blive optaget på voksenløn skal du medsende udfyldt blanket: Ansøgningsskema til
voksenløn

Godskrivning af oplæring
Hvis du har haft erfaring inden for faget kan du få skåret noget tid af din uddannelse. 
For at kunne se om det kan lade sig gøre, skal du medsende udfyldte blanket: Skema for
godskrivning af oplæring

Arbejds- og opholdstilladelse
Er du statsborgerskab uden for EU, skal du have en gyldig arbejds- og opholdstilladelse. Vedlæg
dokumentation, når du søger stillingen. 
Vil du vide mere
Ønsker du yderligere oplysninger, kan du læse mere på Social- og Sundhedsskolens
hjemmeside www.sosufvh.dk

Eller kontakt:
Fredericia Kommune
Senada Dzafic el. Mette Østergaard
Tlf. 4128 3852 /4117 0817
grunduddannelser@fredericia.dk
Hjemmeside www.fredericia.dk/elever

Kolding Kommune 
Mette Roy el. Helle Krause Andersen 
Tlf.: 4027 3368 / 3031 6445
meroy@kolding.dk / hehel@kolding.dk 
www.kolding.dk/kommunen-som-arbejdsplads
Kommunerne opfordrer alle til at søge stillingen uanset køn, alder eller etnisk baggrund.
I forbindelse med ansættelse vil kommunerne stille krav om en straffeattest. 
Vi modtager kun ansøgninger, som er sendt online og kan kun modtage Word eller PDF-filer. 
Ansøgningsfrist: 7. oktober 2024.
 
Der vil blive afholdt ansættelsessamtaler i oktober og november. 2024

Svar vedrørende afgørelse vil ske: 12. november 2024.
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